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سرویس سیاسی-
روزنامه حامی دولت اعتماد روز پنجشنبه در گزارش اقتصادی خود با عنوان » گسترده‌ترين خروج جمعيت فعال 
از سال 95« نوشت: »براساس تازه‌ترين گزارش مركز پژوهش‌هاي مجلس، 22.3 درصد از بيكاران و 8.9 درصد از 
جمعيت شاغلان تابستان سال 98 به جمعيت غيرفعال تابستان سال جاري اضافه شدند كه اگر به جمعيت جوياي كار 
افزوده شوند، نرخ بيكاري در تابستان سال جاري و حدود 7 ماه پس از شيوع كرونا در كشور به 18.5 درصد افزايش 
خواهد يافت. پيش‌تر اين مركز در گزارشي كه فاصله زيادي با داده‌هاي مركز آمار داشت، نرخ بيكاري بهار سال جاري 
را 24 درصد تخمين زده بود در حالي كه گزارش مركز آمار حاكي از نرخ بيكاري 9.8 درصدي بود... گزارش »تحليل 
شاخص‌هاي بازار كار در تابستان 99« نشان مي‌دهد كه بيش از يك ميليون و 626 هزار نفر از جمعيت فعال در تابستان 
سال جاري نسبت به تابستان 98 از بازار كار كم شدند كه سهم زنان از اين كاهش حدود يك ميليون و 10 هزار نفر 
و سهم مردان نيز 615 هزار و 651 نفر بوده است. با وجود اينكه در فصل مورد بررسي نرخ مشاركت زنان نيز كاهش 

3.5 درصدي داشته و به 14.1 درصد رسيده «
اذعان این روزنامه حامی دولت به رکوردشکنی آمار بکیاری در کشور در حالی است که همین جریان رسانه‌ای با 
ماموریت بزک خسارت محض برجام‌، روزانه وعده‌هایی دروغین گشایش اقتصادی و رونق در اقتصاد پس از توافق با 
آمرکیا را تیتر می‌زدند. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور که در جریان انتخابات 96 تحت عنوان کاندیدای 
پوششی به دفاع از عملکرد دولت و برجام می‌پرداخت در کیی از گفت‌و‌گوهای تلویزیونی خود گفته بود: »ما ملت عزیز 
مشکلات زیادی را حل کردیم. ثبات را به اقتصاد ایران برگرداندیم. مگر یادتان رفت لحظه‌ای نرخ ارز عوض می‌شد. 
لحظه‌ای قیمت کالاها عوض می‌شد. اصلا مگر سرمایه‌گذار می‌توانست برای تولید و سرمایه‌گذاری فکری بکند... کاری 
شد کارستان. رئیس‌جمهور خودش وقت گذاشت. هفته‌ای دو جلسه اقتصادی گذاشت. رونق شروع شده است. رشد 
اقتصادی در سال جاری بالا رفته است. فضای بین‌المللی مثبت شده. ما به همه اهدافمان در برجام رسیدیم. دنیا عاشق 

کار کردن با ایران شده است. هجوم کشورهای شرقی و غرب برای کار کردن با ایران آغاز شده است.« 
نکته قابل تامل اینکه به ‌نظر می‌رسید پس از خروج آمرکیا از برجام و بازگشت تحریم‌های بانکی و نفتی و پس 
از تعلل کشورهای اروپایی در عمل به تعهدات برجامی خود و پس از نمودار شدن ‌کیبهکی‌ ‌اشکالات حقوقی برجام 
همچون مکانیزم ماشه، مدافعان برجام از حمایت‌های کور از این توافق دست بردارند اما هنوز هم بازوهای رسانه‌ای 

جریان سیاسی غربگرا، تلاش میک‌نند جنازه برجام را هم بزک کنند!
اگر 6 سال رشد اقتصادی داشته باشیم تازه می‌رسیم به سال 91!

روزنامه ابتکار در سرمقاله شماره اخیر خود به انتقاد از »بودجه 1400« پرداخت و نوشت: هنوز که هنوز است بودجه 
کشور صرفاً کی سند حسابداریست و روکیردی عملیاتی و البته اقتصادی را دنبال نمیک‌ند. مهم‌ترین مشکل بودجه در این 
سال‌ها و البته سال ۱۴۰۰، عدم توازن درآمدها و هزینه‌های دولت و به‌عبارت‌دیگر عدم تمیکن دولت‌ها به بهره‌ورتر کردن 

سیستم و تطابق درآمد و هزینه است و این خود را در کسری بودجه‌های بالا نشان می‌دهد.
در ادامه این مطلب آمده است: اقتصاد ایران اگر بتواند کاری غیرممکن را انجام دهد و رشد اقتصادی ۸ درصد در ۶ 
سال پیاپی را داشته باشد تازه به سال ۱۳۹۱ می‌رسد و با ۴۰۰ میلیارد دلار فاصله با تریکه و عربستان با فرض عدم حرکت 

امارات در رتبه سوم خاورمیانه خواهد بود!
ابتکار نوشت: در این بودجه هیچ جا اشاره‌ای به تأثیر نحوه تأمین درآمدها بر پایه پولی کشور نشده است و سنجه قابل 
بررسی وجود ندارد... در بودجه ۱۴۰۰ همانند بودجه‌های دهه‌های قبل صحبتی از تأثیر این بودجه بر نقدینگی نشده است... 
بودجه ۱۴۰۰ با روکیرد خوشبینانه و البته با درآمدهای سیال نگاشته شده است که تحقق برخی درآمدها به منزله فشار 
بر روی سایر درآمدها خواهد بود... به عبارت ساده‌تر اقتصاد ایران نمی‌خواهد زیر بار نظم و دیسیپلین برود! بودجه مشکل 

اصلی نیست، مشکل اساسی عدم علاقه به انضباط مالی است!
مدعیان اصلاحات هنوز نمی‌خواهد پاسخ بدهند که چه کسانی جزو بانیان و مقصران اصلی وضعیت کنونی کشور 

هستند چراکه خود طی 7 سال و چند ماه گذشته، از حامیان اصلی دولت تدبیر و امید بوده‌اند!
اصابت پیکان انتقاد ارگان دولت به دست‌اندرکاران برجام

روزنامه دولتی ایران در شماره روز پنج شنبه طی یادداشتی آورده است: »اگر کشور را در فاز امنیتی- سیاسی نگه 
داریم، هیچ گاه این ظرفیت ایجاد نخواهد شد. تمرکز روی محور امنیتی- سیاسی اولویت امروز ایران نیست. ما باید وارد 
فاز بعدی یعنی اقتصاد شویم و اجازه ندهیم که اقتصاد کشور به این شدت تحت تاثیر امنیت و سیاست باشد. ما نمی‌توانیم 
هر روز اقتصاد را ضعیف‌تر کنیم و انتظار موفقیت در سیاست و امنیت را داشته باشیم. شرایط اقتصاد کشور را باید در نظر 
گرفت. ایران از کی اقتصاد ۲۰۰ میلیارد دلاری امروز به کی اقتصاد ۹۰ میلیارد دلاری سقوط کرده و این سقوط نتیجه 

همین نگاه امنیتی- سیاسی است.«
لازم به یادآوری و تصریح است که مصداق سطرهای فوق در داشتن نگاه امنیتی، دولت و دست‌اندرکاران برجام 
هستند که برخلاف شعارهای پرطمطراق خود مبنی بر رفع تحریم و گشایش اقتصادی با توافق هسته‌ای، ماهیت برجام را 

نه اقتصادی که امنیتی خواندند.
ظریف در مصاحبه‌ای گفته بود؛ »در اینکه غربی‌ها در انجام تعهدات خود کوتاهی کردند شکی نیست، اما این واقعیت 
به این معنی نیست که هدف از برجام اقتصادی بود. اصلا این طور نیست. مذاکرات ما درباره برجام تا فروردین 94 )یعنی 
سه ماه قبل از توافق نهایی برجام( صرفا هسته‌ای و امنیتی بود... بحث‌های هسته‌ای، امنیتی و خارج شدن از شورای امنیت 
بحث‌های اصلی ما بود و اینکه کسی بگوید هدف برجام اقتصادی بود با واقعیات و خطوط قرمزی که برای ما ترسیم شده 

بود، نمی‌سازد. بنابراین، این دو موضوع را باید از هم جدا کنیم.«
اصرار مدعیان اصلاحات برای شرطی‌‌سازی اقتصاد کشور!

روزنامه آرمان روز پنجشنبه در مطلبی نوشت:»در علم سياست کشور آمريکا حزب دموکرات را کبوترها و جمهوريخواهان 
را بازها يا همان لاشخورها مي‌نامند و البته که کنارآمدن با لاشخور و کبوتر متفاوت است. سخنان اخیر رئيس‌جمهور که 
خواسته عموم مردم است و با پشتوانه 24 ميليون راي مردمي بيان مي‌شود، نشان‌دهنده اين است که جو‌بايدن به تعهد 
انتخاباتي خود عمل ميک‌ند و به برجام برمي‌گردد و با اولين قدم همه تحريم‌ها شکسته مي‌شود و مجددا سرمايه‌گذاران 

خارجي به ايران سرازير مي‌شوند و سرمايه‌گذاران داخلي هم کمک‌م اميدوار مي‌شوند و رونق به کشور برمي‌گردد«.
جو‌بایدن پیش از این معاون اول دولت اوباما بوده است. اوباما در پسابرجام آن‌قدر نقض تعهدات را ادامه داد که مقامات 

ارشد دولت روحانی صراحتا اذعان کردند که دولت اوباما برجام را به صورت فاحش نقض کرده است.
با این‌حال مدعیان اصلاحات همچنان با دوگانه‌‌سازی دروغین »دموکرات‌های خوب- جمهوری خواهان بد« در پی 

بزک آمرکیا و شرطی ‌سازی اقتصاد کشور هستند.
شرط اساسی گشایش اقتصادی، بهره مندی از ظرفیت‌های عظیم داخلی، اهتمام جدی به اقتصاد مقاومتی و توجه به 
استعدادهای جوانان متخصص، مومن و انقلابی است. اما متاسفانه رسانه‌های زنجیره‌ای و مدعیان اصلاحات که خسارت 

محض برجام را به کشور تحمیل کرده‌اند، همچنان در پی استمرار و تعمیم این خسارت بزرگ هستند. 
طرح مجلس قطعا به سود کشور خواهد بود 

روزنامه شرق در سرمقاله شماره روز پنجشنبه خود به قلم زیبا کلام از فعالین سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: »مجلس 
طرحی را با قید دو‌فوریت به تصویب رساند که خلاصه‌ آن توقف همکاری با برجام، خروج از پروتکل الحاقی، قطع احتمالی 

رابطه با آژانس و بالاخره احتمال گرفتارشدن ایران ذیل بند ۷ منشور است...«
نویسنده که سابقه قابل توجهی در پیشگویی‌های برجامی دارد در ادامه آورده است: »یعنی شورای امنیت 
می‌تواند مجوز حمله نظامی به ایران را صادر کند. همان بلایی که »کاغذ‌پاره‌های« دوران رئیس‌دولت مهرورز در 
سال‌های ۸۴ تا ۹۲ برسر کشور آورده بود. البته مجلس انقلابی انگیزه‌اش از این اقدام را پایان‌بخشیدن به تحریم‌ها 
و رفاه حال مردم توصیف کرده است. دولت اما آن را خطای محض دانسته و معتقد است با توجه به نزدکیی آغاز 
ریاست‌جمهوری جو‌بایدن و احتمال کاهش تنش با دولت جدید آمرکیا، آن چشم‌انداز را نباید ویران کرد. شورای 
عالی امنیت ملی که علی‌القاعده باید در ورای مناقشات سیاسی جناحی بوده و در عوض دغدغه‌اش منافع ملی کلان 
کل نظام باشد هم احتمالا بنا به مصالحی، ترجیح داده در ماجرای میان دولت- مجلس مصلحت‌اندیشی را از دست 
نداده و جانب مجلس را بگیرد. به‌راستی حق با کدام است؛ دولت، یا مجلس و شعام]شورای عالی امنیت ملی[؟«
صادق زیباکلام در ادامه آورده: »‌انقلابیون می‌گویند مماشات با غربی‌ها، پاسخ نداده؛ زمان آن رسیده که 
با زبان تهدید و ارعاب با آنها سخن گفته شود. ایران از پروتکل الحاقی خارج شود یا دستک‌م تهدید به خروج 
کند... واقعیت آن است که روکیرد اصولگرا‌ها اگرچه ظاهرش جسارت‌آمیز است اما در چهار دهه گذشته حتی 

کی مورد جدی وجود ندارد که ارعاب و تهدید غربی‌ها نتیجه‌بخش بوده باشد.«
نخست اینکه نویسنده سطرهای فوق سابقه مشعشی در پیشگویی‌های برجامی دارد. برای نمونه وی در 
یادداشتی در همین روزنامه شرق و نیز در گفت‌وگویی با قاطعیت تمام تایکد کرده بود که ترامپ نه تنها از برجام 
خارج نمی‌شود بلکه با کمال احترام! نسبت به آن برجام پایبند خواهد بود. حالا در آخرین فقره او پیشگویی 

کرده که طرح مجلس به باعث می‌شود ایران دوباره ذیل بند 7 منشور سازمان ملل برود و جنگ خواهد شد!
البته این کارشناس طیف موسوم به اصلاح‌طلب توضیح نداده که چرا دفعه قبل که ایران ذیل بند 7قرار 
گرفت جنگی رخ نداد اما به هر روی زیباکلام نشان داده پیشگوی متبحری! است و از پیشگویی‌های او درباره 
برجام می‌توان به آینده پی برد فقط باید نظرات او را کاملا برعکس کنیم! یعنی احتمالا طرح مجلس به سود 

کشور خواهد بود و جنگی رخ نخواهد داد...
دوم آنکه وی در نوشتارش مدعی شده: »شورای عالی امنیت ملی که علی‌القاعده باید در ورای مناقشات 
سیاسی جناحی« باشد... اما همین فرد در مصاحبه‌ای با روزنامه اعتماد گفته بود: پایان برجام به زیان جریان 
اصلاح‌طلب است. فردی که خود چنین از دریچه حزب و جناح به برجام نگاه میک‌ند دیگران را متهم به نگاه 

جناحی کرده است!
سومین نکته اینکه زیباکلام مدعی شده »در چهار دهه گذشته حتی کی مورد جدی وجود ندارد که 
ارعاب و تهدید غربی‌ها نتیجه‌بخش بوده باشد.« موضوع تهدید و ارعاب غرب نیست بلکه پس از گذشت 5سال 
ایران هم می‌خواهد قید تعهدات کی طرفه را بزند. نام این کار رفتار براساس عقل و منطق و عزت است. دیگر 
اینکه او به نخستین توافق هسته‌ای ایران در زمان اصلاحات رجوع کند که غرب غنی ‌سازی را در کشورمان 
حتی به‌اندازه آزمایشگاهی نیز نمی‌پذیرفت. 2سال گذشت و اروپا به تعهداتش عمل نکرد تا اینکه ایران پلمب 
 تاسیسات را شکست و تا غنی ‌سازی 20درصد پیشرفت. غرب سراسیمه آمد و غنی ‌سازی 3.5 درصد را در

کشورمان پذیرفت.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

داعش تا نزدیکی مرزهای ایران آمده بود
 فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: دشمن 
بعثی به ناحق جنگ را علیه ما به راه انداخت و شهرهای ما را تصرف کرد 
لذا همه مردم برای دفاع از کشور رفتند اما امروز دشمنان داخلی و خارجی 
از طریق تبلیغات مسموم به مدافعان حرم و خانواده‌های آنان زخم زبان 
می‌زنند. داعش تا نزدیکی مرزهای ایران آمده بود و فاصله‌ای با استان‌های 
مرزی ما نداشت و این شهدای مدافع حرم بودند که مردانه و غیورانه به جبهه 
رفتند و اکنون وظیفه ما است که قدردان شهدا و خانواده‌های آنان باشیم.

سردار سرتیپ پاسدار علیرضا تنگسیری در یادواره تلویزیونی شهدای مدافع 
حرم استان گیلان اظهار داشت: گرامیداشت یاد و خاطره 8 هزار شهید استان 

گیلان ضروری است.
به گزارش تسنیم، فرمانده نیروی دریایی سپاه بیان داشت: با توجه به محوریت 
شهیدان یدالله قاسم‌زاده، سجاد عفتی و حبیب روحی در این یادواره، امروز هر چه 
داریم به برکت شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم است که با شجاعت خود دشمن 

را از مرزهای کشور دور کردند.
وی گفت: رزمندگان ایرانی در دفاع از حرم حماسه‌های زیادی آفریدند و 
داعشی‌ها فهمیدند که ایران و ایرانی یکست؛ شهدا مزین به اخلاق اسلامی بودند و 
سجایای اخلاقی شهید روحی زبانزد بود و همگان این شهید بزرگوار را به مهربانی 

و شجاعت می‌شناختند.
سردار تنگسیری خاطرنشان کرد: شهید روحی قبل از ورود به سپاه با خدا ارتباط 
برقرار کرده بود و این شهید بزرگوار، مسجدی بود و بر نماز اول وقت تایکد داشت و 

سعی میک‌رد نماز را به جماعت اقامه کند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: مدعیان حقوق بشر، تجهیز داعش را برعهده 
داشتند و همچنین داعشی‌ها، موش‌کهای دقیق و پیشرفته‌ای در اختیار داشتند اما 
شهدای مدافع حرم با شجاعت خودشان در مقابل آتش دشمن ایستادند تا از حریم 

اهل‌بیت)ع( دفاع کنند.
وی ضمن تحسین حماسه‌آفرینی‌های شهدای مدافع حرم ایرانی، افغانستانی و 
پاکستانی در سوریه، تصریح کرد: داعشی‌ها مسلمان نیستند و تنها نام مسلمان را 

دارند؛ اما رزمندگان شیعه و سنی، جانانه در مقابل دشمنان اسلام ایستادند.
سردار تنگسیری اظهار داشت: شبکه‌های اجتماعی علیه مدافعان حرم سم‌پاشی 
میک‌نند با اینکه مدافعان حرم در اوج جوانی از همسر و فرزند خردسال خود گذشتند 
و برای جهاد در راه خدا هجرت کردند و مصداق آیه »الذَِّینَ آمَنُوا وَ هَاجَرُوا وَ جَاهَدُوا 

فیِ سَبِیلِ اللهِ« شدند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: دشمن بعثی به ناحق جنگ را علیه ما به راه 
انداخت و شهرهای ما را تصرف کرد لذا همه مردم برای دفاع از کشور رفتند اما امروز 
دشمنان داخلی و خارجی از طریق تبلیغات مسموم به مدافعان حرم و خانواده‌های 

آنان زخم زبان می‌زنند.
وی افزود: داعش تا نزدکیی مرزهای ایران آمده بود و فاصله‌ای با استان‌های 
مرزی ما نداشت و این شهدای مدافع حرم بودند که مردانه و غیورانه به جبهه رفتند 

و اکنون وظیفه ما است که قدردان شهدا و خانواده‌های آنان باشیم.

درمکتب امام

باورمان شود که می‌توانیم
ما بايد اين را بفهميم كه همه چيز هستيم و از هيچ كس كم نداريم. ما كه 

خودمان را گم كرده بوديم بايد اين »خودِ« گم كرده را پيدا كنيم و اين فكر كه بر 

ما تحميل شده بود كه »اگر دست خارج كوتاه شود، مى‏ميريم« را با تمام قدرت از 

بين ببريم... تكرار مى‏كنم: ما بايد باورمان شود كه چيزى هستيم. اگر اعتقاد پيدا 

كرديم كه مى‏توانيم هر كارى را انجام دهيم، توانا مى‏شويم. شما هم اعتقاد پيدا 

كنيد كه مى‏توانيد. مغزها بايد شستشو شود و مغزهايى كه به خود متكى است 

جاى آن را بگيرد.
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 عصبانیت بدهکارهای برجام از قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها«

انگلیس: دولت ایران مصوبه مجلس را اجرایی نکند!
مقام وزارت خارجه انگلیس در اظهارنظری 
درباره  ایران  گستاخانه گفت چنانچه دولت 
برجام جدی است، مصوبه مجلس شورای 

اسلامی را اجرا نکند. 
کی مقام وزارت خارجه انگلیس، بدون‌اشاره به 
بی‌عملی کشورش در اجرای تعهداتش ذیل برجام در 
اظهارنظری گستاخانه گفته چنانچه ایران درخصوص 
این توافق هسته‌ای جدی است مصوبه اخیر مجلس 

شورای اسلامی را اجرا نکند.
سرپیچی سیستماتیک از تعهدات!

جیمز کلورلی، در جلسه‌ای که چهارشنبه 
هفته گذشته با موضوع سیاست‌های دولت انگلیس 
در قبال ایران در پارلمان این کشور برگزار شد، در 
اظهارنظری گستاخانه و طلبکارانه گفت: ایران باید 
سرپیچی سیستماتکی از تعهداتش ذیل برجام را 
به عقب برگرداند. ما عمیقاً از اقدامات ایران، به 
خصوص فعالیت‌هایش در زمینه تحقیقات و توسعه 
و ذخیره اورانیوم کم‌غنا که نقض مفاد توافق هسته‌ای 

هستند نگرانیم.
وی اضافه کرد: اگر ایران درخصوص برجام جدی 
است، نباید قانونی را که اخیراً به تصویب پارلمان 
این کشور رسیده و گام‌های بیشتری در جهت نقض 

برجام برمی‌دارد، اجرایی کند.
این مقام انگلیس گفت: این اقدام، فرصت 
مهم بازگشت به دیپلماسی که دولت جدید آمرکیا 
پیشنهاد داده را تضعیف خواهد کرد. ایران حق 
انتخاب دارد و ما قویاً از این کشور می‌خواهیم راه 
عقلانی و پراگماتکی بازگشت به سمت دیپلماسی 

را انتخاب کند.
کلورلی در تشریح سیاست‌های دولت انگلیس 
در قبال ایران گفت: اولویت‌های دولت در قبال ایران، 
جلوگیری از ایران مسلح به سلاح هسته‌ای، تقویت 

ثبات و امنیت در منطقه و اطمینان از آزادی دائمی 
همه اتباع دوتابعیتی انگلیس [بخوانید جاسوس‌های 

انگلیسی] است.
او در ادامه در اظهارنظری مداخله‌جویانه گفت: 
وزیر خارجه ]انگلیس[ همواره این را مورد تأیکد 
قرار داده که ترجیح ما راه‌حلی دیپلماتکی است که 
نگرانی‌های جامعه بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای 
ایران را برطرف کرده و همزمان، به رفتارهای 
بی‌ثباتک‌ننده ایران در منطقه و رفتارهایش در 

داخل با مردمش رسیدگی کند.
کلورلی در ادامه به ضرورت همکاری دولت 
انگلیس با دولت جدید آمرکیا به ریاست »جو بایدن« 
پرداخت. او گفت: رئیس‌جمهور منتخب ]آمرکیا[ 
بایدن گفته که اگر ایران به پایبندی برجام برگردد، 
او هم به توافق هسته‌ای برجام بازخواهد گشت و به 

دنبال تقویت و تمدید آن خواهد بود.
مجموعه کامل اهداف!

وی اضافه کرد: این فرصتی مهم برای آغاز مجدد 
تعامل میان ایران و ایالات متحده آمرکیا و محقق 
کردن مجموعه کامل اهداف مشخص‌شده در برنامه 

جامع اقدام مشترک است.
او در بخش پایانی سخنانش در اظهارنظری 
خصمانه تأیکد کرد دولت انگلیس از حق بازگرداندن 
تمامی تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران برخوردار 
است. کلورلی تأیکد کرد: ما توانایی بازگرداندن 
خودکار تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را حفظ 
کرده و  برای ایران روشن کرده‌ایم که برای حفظ 
برجام باید به آن پایبند بماند. ما از برجام تا زمانی 
که در بردارنده مزایای مورد‌ اشاره‌ام باشد حمایت 
میک‌نیم. درباره اینکه آیا می‌توان برجام را به منظور 
رسیدگی به فعالیت‌های مخرب غیرهسته‌ای ایران 
علیه همسایگانش در منطقه، بیش از این تقویت و 

تمدید کرد یا خیر با دولت بایدن تعامل خواهم کرد 
چرا که من در این نگرانی با آنها )همسایگان ایران 

در منطقه(‌اشتراک نظر دارم.
مشاور وزیر خارجه انگلیس گفت: همچنان از 
ایران می‌خواهیم خویشتنداری نشان داده و از انجام 
اقداماتی که ممکن است تنش‌ها در منطقه را تشدید 
کنند خودداری کند. پیام ما به همسایگان ایران در 

منطقه نیز همین است.
عصبانیت بدهکارهای برجام

انگلیس در کنار فرانسه، آلمان و آمرکیا در 
پرونده برجام به ایران بدهکار است. این کشور به 
هیچ عنوان به تعهدات برجامی خود عمل نکرده 
است؛ حالا به‌جای عذرخواهی و تلاش برای جبران 
بی‌عملی خود، با گستاخی و طلبکاری، ایران را مورد 

بازخواست قرار می‌دهد!
طرح مجلس تحت عنوان »اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها« در حقیقت اولین گام در جبران 
خسارت‌های اجرای کیطرفه برجام است. به همین 
دلیل بدهکارهای برجام از پایان دوره امتیازات 

کیطرفه ایران عصبانی هستند.
عصبانیت اعضای اروپایی برجام در واکنش به 
مصوبه اخیر مجلس، نشان داد که این مصوبه برای 
ایران مفید و کارساز بوده و برای طرف عهدشکن، 

هزینه‌ساز است.
طرح اخیر مجلس، دست دولت و وزارت خارجه 
را در مقابل عهدشکنی آمرکیا و تروئکیای اروپایی پرُ 
کرده است؛ اما متاسفانه هجمه برخی دولتمردان به 
مصوبه اخیر مجلس و به عبارتی هجمه دولتمردان 
به قانون، طرف اروپایی را برای گستاخی و دخالت 
در امور داخلی ایران تشویق و ترغیب کرده است. 

لازم به ذکر است که در روزهای گذشته، سه 
کشور اروپایی با عصبانیت نسبت به مصوبه مجلس 

شورای اسلامی تحت عنوان »اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران«، با 
گستاخی مدعی شدند که دولت ایران نباید مصوب 

مجلس را اجرا کند.
از ایران، »برجام پلاس پلاس« بخواهید!

وزیر مشاور دولت امارات در امور خارجه روز 
پنجشنبه با وام گرفتن از ادبیات هاکیو ماس، وزیر 
خارجه آلمان از دولت بعدی آمرکیا خواسته که به 
دنبال حصول »برجام‌پلاس‌پلاس« )فوقِ فرابرجام( 

با ایران باشد.
چند روز پیش »هاکیو ماس« گفته بود که توافق 
هسته‌ای با ایران دیگر کافی نیست و کشورهای 
اروپایی به دنبال »برجام‌پلاس« )فرابرجام( برای 
رسیدگی به برنامه منطقه‌ای و موشکی ایران هستند.

در ادامه، انور قرقاش در مصاحبه‌ای مفصل با 
روزنامه »نیویورک‌تایمز« که پنجشنبه هفته گذشته 
منتشر شده از ادبیات ماس استفاده کرده، اما به 
مطالبات او هم بسنده نکرده و خواستار حصول 

»برجام‌پلاس‌پلاس« با ایران شده است.
نیویورک‌تایمز منظور قرقاش از این عبارت را 
اینطور توضیح داده است: »توافقی بسیار قوی‌تر و 
سخت‌گیرانه‌تر از ایران با هدف جلوگیری از دستیابی 
ایران به سلاح‌های هسته‌ای، جلوگیری از حمایت 
تهران از تروریسم، جلوگیری از خرابکاری ایران در 
جوامع و دولت‌های عربی و توقف ساخت راکت‌ها و 

موش‌کهای تهاجمی«.
برخلاف فضاسازی مدعیان اصلاحات، بایدن 
صراحتا اعام کرده که در پی دائمی کردن 
محدودیت‌های هسته‌ای ایران و ضمیمه کردن 
توان موشکی و قدرت منطقه‌ای ایران است. این 
اظهارات گستاخانه دقیقا تکرار یاوه‌گویی‌های ترامپ 

و پمپئو است.

چهارمین رزمایش کمک مومنانه با 
یاد شهید فخزی‌زاده در همدان آغاز شد.

این رزمایش تا ۲۵ آذرماه در سطح استان 
اجرا می‌شود.

این رزمایش طبق فرمایشات مقام معظم 
رهبری مبنی بر ورود بسیج در کم‌کرسانی به 
آسیب‌دیدگان از کرونا انجام می‌شود بیان کرد: 
این کم‌کها با همکاری ادارات و سازمان‌ها 
جمع‌آوری شده که در ۱۰ مرحله اجرایی 

می‌شود.
گردان‌هایی نیز در سطح شهرستان‌ها این 
کار را انجام خواهند داد و آگاه‌سازی ستاد مقابله 
با کرونا شهر نیز با نصب بنر و تذکرات لسانی 

بسیجیان انجام می‌شود.
غربالگری نیز توسط افراد آموزش‌دیده در 
مراکز بهداشتی انجام خواهد شد و ضدعفونی 
مراکزی که ستاد مقابله با کرونا و مراکز بهداشت 

اعلام کنند نیز در دستور کار است.

بسته‌های لوازم‌التحریر و همچنین بسته‌های 
بهداشتی نیز در بین دانش‌آموزان نیازمند توزیع 

می‌شود.

 بیش از ۱۰ هزار بسته معیشتی و بهداشتی 
درنظر گرفته شده و ۴۰۰ بسته لوازم‌التحریر نیز 

طی کمک مومنانه توزیع خواهد شد.

چهارمین رزمایش کمک مؤمنانه
با یاد شهید فخری‌زاده در همدان آغاز شد

سرویس سیاسی- 
دولتمردان پس از امضای توافق هسته‌ای 
در اظهارات جداگانه تاکید کردند که 
هدف اصلی از برجام، لغو یکباره تمامی 
افتادن  از  این طیف پس  اما  تحریم‌هاست. 
تشت رسوایی برجام از بام، به‌جای 
عذرخواهی و تلاش برای جبران خسارت‌ها، 
به دستاوردسازی‌های موهوم روی آوردند. 

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در 
گفت‌و‌گویی اظهار داشت: در فصل هفتم منشور 
ملل آمرکیایی‌ها به دنبال این بودند که ایران را 
به عنوان نقض و تهدیدک‌ننده صلح و متجاوز 
معرفی کنند تا بتوانند اقدامات تنبیهی را علیه 

ایران عملیاتی کنند.
ظریف با ‌اشاره به اینکه آمرکیا پس از پیروزی 
انقلاب اسامی سه بار تلاش کرد ایران را به 
عنوان تهدید صلح و امنیت بین‌المللی معرفی و 
در قالب فصل هفتم منشور ملل قطعنامه‌ای را 
در شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران تصویب 
کند اما موفق نشد،تایکد کرد: آمرکیایی‌ها تاکنون 
نتوانسته‌اند ایران را در شورای امنیت سازمان ملل 
محکوم کنند و یا قطعنامه‌هایی را علیه ایران در 

این شورا به تصویب برسانند.
وی اظهار داشت: در دوره اول برجام اجماع 

امنیتی جهانی علیه ایران شکست خورد و علت 
اصلی نگرانی صهیونیست‌ها و آمرکیایی‌ها در 
برجام از بین رفتن این اجماع جهانی بود، زیرا 
آنها برای امنیت‌سازی ایران تلاش زیادی انجام 

داده بودند ولی موفق نشده بودند.
وزیر امور خارجه افزود: علت نگرانی 
صهیونیست‌ها و آمرکیایی‌ها از امضای برجام این 
بود که برجام تهدید امنیتی ایران را از بین برد 
و شش قطعنامه شورای امنیت نیز بدون اینکه 

علیه ایران اجرا شود از بین رفت.
لغو تحریم‌ها چه شد؟!

مقامات ارشد دولت روحانی در طول مذاکرات 
هسته‌ای و همچنین پس از امضای توافق هسته‌ای 
تایکد کردند که هدف از برجام لغو کیباره تمامی 

تحریم‌هاست.
در همین رابطه دولتمردان اعلام کردند که 
در دی‌ماه 94، همه تحریم‌ها بالمره لغو خواهد 

شد و نه تعلیق.
اما همانطور که منتقدان و کارشناسان و 
صاحبنظران به درستی از ابتدای مذاکرات هشدار 
داده بودند، به واسطه برجام نه تنها تحریم‌ها لغو 
نشد، بلکه دامنه گسترده‌تری پیدا کرد. در همین 
رابطه عراقچی صراحتا اذعان کرد که به واسطه 

برجام، تحریم‌ها بیشتر شد.

حالا دولتمردان علی‌رغم افتادن تشت 
رسوایی برجام از بام، به‌جای عذرخواهی و تلاش 
برای جبران خسارت‌ها، به دستاوردسازی‌های 

موهوم روی آوردند.
از بین رفتن تهدید امنیتی ایران به واسطه 
برجام نیز کیی از همین دستاوردسازی‌های 

موهوم است. 
برجام و فصل هفتم منشور ملل

فصل ۷ منشور سازمان ملل متحد دارای 
بندهای متعددی است که دو بند از مهم‌ترین آنها 
را بندهای ۴۱ و ۴۲ تشیکل می‌دهند. مشخصه 
اصلی بند ۴۱، »الزام‌آور« بودن اقدامات خواسته 
شده ذیل این بند است، اما بند ۴۲ به اقدام نظامی 

علیه کی کشور می‌تواند منجر شود.
حال سؤال این است که دقیقاً چه‌زمانی 
کی کشور ذیل فصل ۷ منشور سازمان ملل قرار 
می‌گیرد؟ از نظر حقوقی، کی قطعنامه هنگامی 
ذیل فصل ۷ منشور سازمان ملل قرار می‌گیرد 
 که در بخش مربوط به اجرایی آن، عبارت

 Acting under Chapter VII of the«
Charter of the United Nations« بدون 

هیچ قید و شرطی، مندرج باشد.
با بررسی قطعنامه‌های صادرشده علیه 
جمهوری اسلامی ایران پی می‌بریم که اساساً هیچ 

کی از قطعنامه‌های صادر شده علیه کشورمان 
ذیل فصل ۷ قرار نداشته است و هرگاه آمرکیا و 
متحدان غربی‌اش به ‌دنبال کشاندن قطعنامه‌های 
ضدایرانی به ذیل فصل ۷ بودند، روسیه و چین 
با این استدلال صحیح که ایران هیچ‌گاه امنیت 
جهان را به مخاطره نینداخته مانع از این کار 
شده‌اند. با این حال با اصرار و فشار آمرکیا و 
برخی کشورهای غربی عضو شورای امنیت، در 
نهایت قطعنامه‌ها علیه ایران صرفاً ذیل بند ۴۱ 
این فصل )و نه کلیّت فصل ۷( به تصویب رسید 
تا صرفاً »الزام‌آور« بودن آن مشخص و مؤکد باشد.

بنابراین برخلاف این ادعا، نه در گذشته و 
نه الان هیچگاه ایران ذیل »کلیت« فصل هفت 
یا »ماده ۴۲« فصل هفت که اجازه حمله نظامی 
را صادر میک‌ند نبوده، بلکه تنها تفاوت گذشته 
با الان اینجاست که قبلًا ایران قرار داشتن ذیل 
ماده ۴۱ فصل هفت و محدودیت‌های اقتصادی 
آن را به رسمیت نمی‌شناخت ولی امروز به واسطه 
برجام و به دست خودمان به قرار گرفتن ذیل ماده 
۴۱ فصل هفت در قطعنامه ۲۲۳۱ اقرار کرده و 

به آن رسمیت هم داده‌ایم.
از سوی دیگر به واسطه برجام، قطعنامه‌های 
ضدایرانی از بین نرفته است، بلکه همگی در 

قطعنامه 2231 تجمیع شده است.

از سوی ظریف انجام شد

دستاوردتراشی برای تطهیر خسارت محض برجام

شبکه خبری سی ان ان )CNN( در 
گزارشی از یک مرکز درمانی در ایران به 
مشکلاتی که تحریم‌های آمریکا در مدیریت و 
درمان بیماری کووید 19 برای بیماران و پزشکان 

به دنبال داشته،‌ اشاره کرده است.
به گزارش ایسنا، در متن این گزارش آمده 
است: در هیچ کجای دیگری از جهان، کشورها با 
هیولای کروناویروس در کنار تحریم‌های بیرحمانه 
که رئیس‌جمهوری ایالات متحده - دونالد ترامپ، 

اعمال کرده دست به‌گریبان نیست.
جنازه کی زن جوان که دقایقی پیش فوت 
کرده تنها نشانه‌ای است که به محض ورود به بخش 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان شهدای تجریش، به 
چشم می‌آید. بدن این زن جوان در کی بسته 

پلاستکیی سیاه پوشانده شده است.
در این بخش، پنج بیمار با کمک تجهیزاتی که از 
پس این ماههای طاقت فرسا، که بیش از 750 نفر در 
این بخش درگذشته اند، به دشواری زنده نگه داشته 
شده‌اند. دکتر علیرضا فاطمی از پزشکان بیمارستان 
می‌گوید: آزاردهنده‌ترین مسئله برای کی دکتر این 
است که بداند داروهایی )به وفور( در بخش‌های 

دیگری از جهان در دسترس است اما اینجا نه.
این همان واقعیتی است که موجب تفاوت 
کروناویروس در ایران می‌شود: هیچ کجای دیگری از 
جهان با هیولای ویروس به همراه مصیبت تحریم‌های 
»فشارحداکثری« ترامپ دست به‌گریبان نیست، 
چیزی که به اذعان مقام‌های رسمی و پزشکان ایران، 
رویارویی با کووید19 را با مشکلاتی همراه کرده است.

خلیف فراهانی، آموزگار بازنشسته به سختی 
می‌تواند سخن بگوید اما هیجاناتش بر تنگی نفس 
ناشی از تاثیر ویروس بر شش هایش، غلبه میک‌ند. 
وی می‌گوید: تحریم‌های آمرکیا، بیرحمانه است. وی 
در پیاده‌روی در کی پارک به این ویروس آلوده شده 

اما می‌گوید تازه الان حالش بهتر است.
لوله‌ای که در بینی او قرار دارد، همانند بیشتر 

تجهیزات این بخش، کمی فرسوده است: این 
تجهیزات به زحمت نگهداری شده‌اند اما چاره 
دیگری هم نیست چرا که دسترسی کشور به دارو و 
تجهیزاتی که در هنگامه همه گیری در دیگر نقاط 
جهان در دسترس است، با اختلال روبرو شده است.
پزشکان می‌گویند که در اینجا، آمار قربانیان 
روزانه متفاوت است: مرگ دو نفر، یعنی روز خوبی 
است، چهار نفر، میانگین است و در بدترین روزها، 
9 نفر جان می‌دهند. ایران در هفته گذشته، دو آمار 
شوم را تجربه کرد: شنبه گذشته، شمار جانباختگان 
از ابتدای همه گیری تا کنون، به پنجاه هزار نفر و 

مبتلایان به کی میلیون نفر رسید.
میترا آقارضی، کی پرستار دیگر می‌گوید: 
استرس بخشی جدایی ناشدنی از کار پرستاری 
است اما همه گیری چیز دیگری است، با استرسی 
10 برابر بزرگ‌تر. ما همیشه نگرانیم که ممکن است 
خودمان مبتلای به این ویروس شویم و آن را به 
دوستان و خانواده مان منتقل کنیم. این باری است 

سنگین بر دوش ما.
در ادامه این گزارش آمده است: هرچند 
تحریم‌های اعمال شده دسترسی به مواد غذایی 
و امکانات دارویی و درمانی را مستثنی کرده، 

گزارش‌های حقوق بشری از ایران بارها تایکد کرده 
که تاثیر تحریم‌ها بر دسترسی به داروهای پایه و 
تجهیزات درمانی، از جمله دستگاه‌های کمک تنفسی 
و تجهیزات حفاظتی کادر درمان را دشوار کرده است.

صنم ویکلی، کی کارشناس ایرانی در اندیشکده 
بریتانیایی چتهام هاوس، اوایل امسال به سی ان ان 
گفت: ایران تحت تاثیر تحریم‌هایی است که این 
کشور را از دسترسی به ذخایر ارزی خارجی‌اش 
برای خرید تجهیزات ضروری پزشکی، ماسک و 
هرچیزی که برای مراقبت از جمعیت کشور مورد 

نیاز است، باز می‌دارد.

گزارش CNN از بیماران‌کرونایی که قربانی تحریم‌های آمریکا می‌شوند

نخست‌وزیر اسبق عراق گفت: هواپیمایی 
که فرماندهان پیروزی ]سردار سلیمانی و 
فرودگاه  نزدیکی  در  را  المهندس[  ابومهدی 
بغداد مورد هدف قرار داده بود، موافقتی 
عراقی را برای پرواز بر فراز خاک کشور به 
دست آورده بود. متهم نمی‌کنم که عراقی‌ها 

مأموریت جنگنده‌ را می‌دانستند.

حیدر العبادی، نخست وزیر اسبق عراق طی 
گفت‌وگویی تصریح کرد: هواپیمایی که فرماندهان 
پیروزی]سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس[ را 
در نزدکیی فرودگاه بغداد مورد هدف قرار داده بود، 
موافقتی عراقی را برای پرواز بر فراز خاک کشور 
به دست آورده بود. متهم نمیک‌نم که عراقی‌ها 

مأموریت جنگنده‌ را می‌دانستند.

حیدر العبادی:

هواپیمایی که سردار سلیمانی و ابومهدی را هدف قرار داد
با مجوز وارد عراق شد

بقیه از صفحه ۲
مجموع ارقام يادشده به همراه اعتبارات رديف‌هاي يارانه‌اي و متفرقه منجر به پيش‌بيني 
۶۳۷ هزار ميليارد تومان اعتبارات هزينه‌اي و ۱۰۰ هزار ميليارد تومان اعتبارات تملك 
دارايي‌هاي مالي شده است؛ لذا ضروري است معيار رشد ۴۷ درصدي بخش مصارف با 

ملاحظات يادشده همراه شود.
در خصوص درآمدهاي مالياتي نيز لازم است به نهايي شدن لايحه اصلاح ماليات‌هاي 
مستقيم و تقديم آن به مجلس شوراي اسلامي توجه شود كه درصورت تسريع در بررسي و 
تصويب، آثار مثبت آن بر روي شيوه‌ها و ميزان وصول ماليات‌ قابل مشاهده است؛ در ضمن 
رشد ۲۵ درصدي درآمدهاي مالياتي با ظرفيت‌هاي قانوني فعلي و شرايط كسب وكارهاي 

آسيب ديده از كرونا و بخش خدمات منظور شده است.
ضمن اينكه اعتبارات موردنياز براي تكميل سامانه‌هاي اجراي قانون پايانه‌هاي فروشگاهي 
و مؤديان مالياتي پيش‌بيني شده است و با فراهم شدن زمينه اجراي كامل قانون مذكور، 
هم آثار مثبت درآمدي خواهد داشت و هم از بخشي از فرارهاي مالياتي جلوگيري خواهد 

شد كه احتمالاً مورد توجه نگارنده محترم قرار نگرفته است.«
کیهان: در خبر ویژه منتشره تاکید شده بود »رشد 47 درصدی منابع عمومی در 
صورت محقق نشدن می‌تواند به اقتصاد ضرر وارد کند. در بخش مالیات‌ها با عقبگرد 
بزرگ روبه‌رو هستیم... ارقام نفتی نیز سومین معضل است... در بخش مصارف بودجه، با 
رشد 46 درصدی روبه‌رو هستیم اما بودجه عمرانی تنها 18/2 درصد رشد داشته و حال 
آنکه در دولت روحانی، بودجه عمرانی به‌طور متوسط 60 درصد محقق شده است... رقم 
کسری تراز عملیاتی بودجه، حدود 319 هزار تومان خواهد بود. این ارقام نشان می‌دهد 

دولت کمترین اصلاحات را در ساختار بودجه اعمال نکرده است«.
توضیح بیشتر موضوع این است که اصلاح ساختار بودجه، موارد ذیل را شامل می‌شود 
و در اغلب این محورها، یا کاری نشده یا رفتار تدوین‌کنندگان لایحه بودجه، خلاف ضرورت 
ما بوده است؛ »کاهش وابستگی به درآمد نفت و جایگزینی درآمدهای پایدار از جمله از 
طریق اصلاح نظام مالیاتی، رفع یا کاهش کسری بودجه و بازگرداندن توازن به دخل و خرج 
دولت، قابلیت عملیاتی شدن بودجه و کاهش تخلفات از احکام بودجه )یا عدم اجرای آنها( 
که طبق گزارش تفریغ دیوان محاسبات در سال 97 تا 74 درصد بوده است، حمایت از تولید، 
افزایش هزینه‌های عمرانی و کاهش هزینه‌های جاری، افزایش ارزش پول ملی و کاهش نرخ 
ارز، کاهش استقراض و افزایش انضباط مالی، ساماندهی نظام توزیع ارز دولتی در خدمت 
تنظیم بازار)و نه بی‌ثبات‌سازی آن(، کاهش هدررفت و حیف و میل‌های بودجه‌ای و کاهش 

برداشت از صندوق توسعه ملی...«.
اما متاسفانه به ویژه آنچه در طول دو سه- سال اخیر به‌ویژه لایحه بودجه 1400 دیده 
می‌شود، غالبا خلاف این اولویت‌هاست. عجیب است که سازمان برنامه و بودجه در پاسخ 
خود سعی می‌کند مسئولیت افزایش 47 درصدی هزینه‌ها را به دوش پرداخت حقوق 
کارکنان و بازنشستگان یا غذا و بهداشت زندانیان و کمک تغذیه دانش‌آموزان و از این 
قبیل بیندازد؛ و حال آنکه مسئولیت دولت، افزایش قدرت خرید مردم و حفظ ارزش پول 
ملی است و نه افزایش منفعلانه و نامتوازن حقوق‌های پرداختی به موازات تشدید تورم، که 
خود آثار تورمی جدید در پی دارد. از منظر دیگر، آنچه در این جوابیه ناگفته می‌ماند، افزایش 
مداوم بودجه دستگاه‌های شرکت های دولتی )از 6 برابر شدن بودجه نهاد ریاست‌جمهوری 
تا شرکت‌ها و...( است و حال آن که اولویت ضروری با کاهش هزینه‌هاست نه افزایش آن.

آنچه در لایحه تقدیمی برخلاف الزامات اصلاح ساختار بودجه دیده می‌شود، کسری 
گسترده بودجه )330 هزار میلیارد تومانی(، درآمدهای خیالی و غیرواقعی بدون کمترین 
تدارک درون‌زا )و صرفا به آرزوی سراب‌گونه مذاکره با بایدن(است وگرنه دلیلی ندارد دولتی 
که بسیار پایین‌تر از سقف پیش‌بینی شده در قانون بودجه دو سال اخیر نفت فروخته، 
درآمدهای نفتی در سال آینده را 250 درصد بیشتر پیش‌بینی کند و براساس آن هزینه 
ها را 47 درصد افزایش دهد!! کارشناسان می‌گویند بودجه با کسری تراز عملیاتی 35 
درصد مواجه است و عملا دولت بعدی را که از مرداد 1400 سرکار می‌آید، گرفتار می‌کند.

در این میان، یک سؤال مهم وجود دارد؛ آقای نوبخت رئيس سازمان برنامه و بودجه، 
شهریور امسال در اظهاراتی، مدعی شد به خاطر تحریم‌ها »حتی یک قطره نفت هم 
نمی‌توانیم بفروشیم. این اظهارات خلاف واقع، البته بلافاصله ابزار عملیات روانی رسانه‌های  
دشمن واقع شد و حال آن که طبق گزارش‌ها، فروش نفت در ماه‌های اخیر، بین 700 هزار 
تا بالای یک میلیون بشکه در روز در نوسان بوده اما در این میان سؤال از کسی که مدعی 
است یک قطره نفت نمی‌توانیم بفروشیم این است که چگونه ظرف دو سه ماه می‌خواهند 
فروش نفت را - که آن هم با همکاری همه نهادها برای دور زدن تحریم انجام شده و نه 
برجام- 300 درصد افزایش دهند؟! همچنین این سؤال مطرح است که اگر قرار است 
درآمدهای نفتی چند برابر شود، چرا در لایحه بودجه، نرخ دلار از 5 هزار تومان به 11 هزار 

تومان افزایش یافته است؟!
گفتنی است به اعتبار تحریم‌های چند لایه‌ای اعمال شده توسط دولت‌های اوباما و 
ترامپ و کنگره در پسا برجام، دولت جدید آمریکا حتی اگر هم بخواهد، نمی‌تواند تحریم‌های 
چند قفله را ظرف چند ماه بردارد و بنابراین بودجه‌ریزی واقعی و عملیاتی و شفاف به این 

است که آرزواندیشانه و فضایی تدوین نشود.

پاسخ سازمان برنامه و بودجه
و پرسش‌های جدید کیهان

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسامی 
با صدور پیامی، عادی‌سازی روابط مراکش 
با رژیم صهیونیستی را خیانت به جهان 
اسلام و آرمان‌های فلسطین دانست و آن را 

محکوم کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در پیام 
علی‌اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری 
اسلامی در محکومیت عادی‌سازی روابط مراکش 
با رژیم صهیونیستی آمده است: مراکش ۴۲ سال 
قبل در زمان ملک حسن دوم و به‌دنبال پیمان 
صلح ننگین کمپ دیوید میان مصر و اسرائیل برای 
برقراری روابط کامل با اسرائیل اعلام آمادگی کرد 
و دو سال بعد از توافق رژیم صهیونیستی با سازمان 
آزادی‌بخش فلسطین، در سال ۱۹۹۵ میلادی نیز 
مناسبات کامل خود را با این رژیم برقرار کرد تا 
این که در سال ۲۰۰۰ و بعد از آغاز انتفاضه بزرگ 
مقاومت فلسطینی‌ها مجبور شد ارتباط خود را با 
رژیم اشغالگر قدس را قطع نماید. اما متاسفانه طی 
دهه‌های گذشته مراکش میزبان شماری از زمامداران 
این رژیم همچون اسحاق رابین و شیمون پرز بوده 

و به‌صورت آشکار و پنهان روابط نزدکیی را برقرار 
کرد و در این میان دولت مغرب پرواز‌های اسرائیل به 
مراکش را محدود نکرده و سالانه ده‌ها هزار اسرائیلی 
به مراکش سفر نمودند و لذا عادی‌سازی اخیر روابط 

مراکش با صهیونیست‌ها موضوع تازه‌ای نیست.
ولایتی ادامه داد: در این میان دولت مغرب از 
اولین کشور‌های مرتجع و وابسته عربی بود که تابوی 
روابط و مناسبات با این رژیم را به دستور اربابان 
خود شکست و به‌دلیل فشار افکار عمومی داخل و 
منطقه مجبور به قطع آن شد، اما غیررسمی و پنهانی 

روابطش را با این رژیم حفظ کرد. 
در ادامه این پیام آمده است: نکته جدید در 
اعلام عادی‌سازی و برقراری رابطه تازه، در واقع 
معامله‌ای است که میان مثلث آمرکیا، مراکش و رژیم 
صهیونیستی صورت گرفت و در این معامله و در برابر 
خیانت مراکش به اسلام، آرمان فلسطین، خنجر زدن 
به قلب فلسطینی‌ها و فروختن عزت مسلمانان به 
صهیونیزم بین‌الملل، به رسمیت شناختن حاکمیت 
مراکش بر صحرای عربی توسط آمرکیا صورت گرفت. 
در واقع پس از شکست استراتژی‌های آمرکیا در 

منطقه که هدف اصلی آن تامین و تضمین امنیت 
رژیم صهیونیستی بود، نه‌تنها هیچ‌گونه امنیتی 
برای این رژیم به دست نیامد بلکه امنیت آن از 
زمان اشغال در سال ۱۹۴۸ میلادی تاکنون را نیز 
بیش از همیشه پرمخاطره‌تر و شکننده‌تر کردند و 
علاوه بر آن با بحران ناکارآمدی‌های اخیر در حوزه 
اقتصادی، بحران کرونا، بکیاری و رکود، تظاهرات 
گسترده شهروندان علیه نتانیاهو، عدم ثبات سیاسی، 
فقدان تشیکل دولت منسجم و... نیز مواجه گردیدند.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی افزود: 
از سوی دیگر اجرای طرح معامله قرن، دولتمردان 
آمرکیایی را بر آن داشته است تا با جایگزین کردن 
استراتژی و اجماع غربی، عبری و عربی، آن را در 
مقابل جبهه مقاومت منطقه سازماندهی نمایند و 
برقراری چنین روابط ننگین و شرم‌آوری برگرفته 
از سیاست‌های مزبور است غافل از اینکه برقراری 
روابط در ظاهر فرصت‌هایی را برای تحقق اهداف و 
راهبرد‌های صهیونیزم بین‌الملل ایجاد میک‌ند در 
حالی که چهره‌های وابسته، سرسپرده، مستبد و 
دست‌نشانده استعمار نوین برای ملت‌های مسلمان 

را نیز بر ملا می‌سازد و در آینده‌ای نه چندان دور 
شاهد خیزش‌های مردمی از نوع بیداری اسلامی 
خواهیم بود که همچون خیانتکاران گذشته به 
آرمان فلسطین مانند انور سادات، حسنی مبارک، 
شاه مخلوع ایران، طرح‌ها و استراتژی‌های آمرکیا را 
به شکست میک‌شاند و روز به روز نهضت مقاومت 

اسلامی و بیداری ملت‌ها شکوفا می‌گردد.
مجمع جهانی بیداری اسلامی ضمن محکوم 
کردن این خیانت‌ها از سوی پادشاهی مراکش، 
امارات، بحرین و سودان تایکد می‌نماید که همه 
رهبران، شخصیت‌ها، نخبگان، علماء، اندیشمندان، 
فرهیختگان، دانشگاهیان، اقشار و صنوف جهان 
اسلام باید ضمن محکومیت به رسمیت شناختن 
غده سرطانی در قلب جهان اسام و قبله اول 
مسلمین از هیچ تلاش و کوششی دریغ نورزیده 
و با اقدامات سیاسی، اجتماعی، رسانه‌ای و تحریم 
کالا‌های ساخت اسرائیل غاصب به مقابله با این 
خیانت برخیزند که اقدام مراکش و برخی دیگر 
از کشور‌های مرتجع، خیانت به جهان اسلام و 

آرمان‌های فلسطین است.

ولایتی: عادی‌سازی روابط مراکش با رژیم صهیونیستی
 خیانت به جهان اسلام و آرمان‌‎های‌ فلسطین است

خبر ویژه


